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                                                                                                             Olsztyn, dnia 10 października  2018 r. 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

Do wiadomości 

uczestników postępowania 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

pieluchomajtek (Biuletyn Zamówień Publicznych, Ogłoszenie nr 631349-N-2018, 2018-10-03)  
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy,                             

iż w  przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania: 

 

 

Pytania dotyczące treści umowy: 

1. Zważywszy na treść § 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych 

w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

 Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 

r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 

określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony                  

z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 

produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakłada zamówić 100% ilości wskazanej w SIWZ. 
 

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Strony mogą wyjątkowo zmienić ceny jednostkowe netto w przypadku 

przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia 

zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług 

konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 

3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 

 Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 

144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia                    

w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak 

inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, 

będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy. 
 

3. Czy Zamawiający zgadza się aby do wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do 

należytego wykonywania umowy.”?   

 Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 

rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków 

rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

 Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej 

Izby Odwoławczej dotyczące umów.  

 Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo 

iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod 

uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, 



 

 

aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza 

zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 

2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych 

orzeczeniach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy gdyż 

powyższe reguluje art. 491 KC. 
 

Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia: 

Pakiet nr 1 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści pieluszki  dla noworodków w przedziale wagowym 600 – 1200g?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza nie wymaga zaoferowanie pieluszek dla 

noworodków w przedziale wagowym 600 – 1200g. 
 

1. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 2, pozycje: 1, 2, 3): przedłożenie kart 

produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla 

Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów 

zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność 

wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie 

chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga zgodnie z SIWZ folderów/katalogów 

zawierających opis – specyfikację przedmiotu zamówienia. Dopuszcza nie lecz wymaga 

przedłożenia w/w kart produktowych / kart technicznych wystawionych przez producenta. 
 

2. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 2, pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtek                   

o podwyższonym standardzie, w 100% oddychających na całej powierzchni wyrobu, posiadających co 

najmniej jeden ściągacz taliowy, wskaźnik chłonności w postaci co najmniej jednego żółtego paska 

zmieniającego kolor pod wpływem moczu oraz system szybkiego wchłaniania (Feel Dry, EDS)? 

Obecność w produktach takich rozwiązań technologicznych zapewnia Zamawiającemu, że produkty 

zaproponowane do postępowania będą najwyższej jakości oraz będą spełniały oczekiwania i potrzeby 

personelu medycznego, a także pacjentów. Ustanowienie takiego wymogu zapewnia Zamawiającemu 

otrzymanie produktów, które odpowiadają jego wymaganiom oraz nie dopuszcza do postępowania 

produktów chłonnych, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko 

odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach. Ustanowienie powyższych wymogów 

oraz nie dopuszczenie produktów nie spełniających Państwa oczekiwań jest zgodne z prawem PZP, 

ponieważ co najmniej dwóch producentów na rynku polskim (Essity - TENA, TZMO - Seni) posiada 

takie rozwiązania technologiczne. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza lecz nie wymaga zaoferowanie pieluchomajtek                 

o w/w standardzie. 
 

3. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 2, pozycja: 1): pieluchomajtek                      

o poziomie chłonności co najmniej 2400g? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza lecz nie wymaga zaoferowania przedmiotu 

zamówienia o proponowanych parametrach. 
 

4. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 2, pozycje: 2, 3): pieluchomajtek                     

o poziomie chłonności co najmniej 2700g? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza lecz nie wymaga zaoferowania przedmiotu 

zamówienia o proponowanych parametrach. 
 

5. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 2, pozycja: 3): złożenie oferty na 

pieluchomajtki w rozmiarze L o  obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne 

oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej 

popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej 

opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - 

rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna 

ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu                       



 

 

w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania 

Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza lecz nie wymaga zaoferowania przedmiotu 

zamówienia o proponowanych parametrach. 
 

6. Zwracamy się z prośbą o przekazanie regulaminu według którego odbędzie się „ocena parametrów 

użytkowo-jakościowych” produktów chłonnych (pakiet 2, pozycje: 1, 2, 3), bądź też przekazanie 

informacji w jaki sposób będą zbadane poszczególne elementy produktu. Naszą prośbę motywujemy 

tym, iż w warunkach nielaboratoryjnych nie ma możliwości zbadania poziomu chłonności danego 

produktu. Proponujemy aby wyznacznikiem do oceny jakości była karta techniczna / technologiczna, 

która zawiera wszystkie cechy jakie posiada dany produkt oraz jest przygotowana na podstawie 

surowych norm ISO, które muszą spełniać producenci w całej Unii Europejskiej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zaoferowany asortyment zostanie zbadany i oceniony 

przez komisje oceniającą. Pieluchomajtki zostaną zbadane przy użyciu tej samej metody badania 

zgodnie z wytycznymi formularza parametrów użytkowo-jakościowych (np. porównanie chłonności 

poprzez użycie tej samej ilości wody lub sprawdzenie trwałości  rzepów poprzez zapinanie tą samą 

krotność rzepów dla każdej badanej pieluchomajtki itd.).  
 

7. Zwracamy się do Zamawiającego o przyznanie takiej samej liczby punktów (przy ocenie parametrów 

użytkowo-jakościowych) dla produktów chłonnych (pakiet 2, pozycje: 1, 2, 3) posiadających co 

najmniej jeden ściągacz taliowy jak dla pieluchomajtek, które posiadają dwa ściągacze taliowe. Zaletą 

tego rozwiązania (co najmniej jeden ściągacz taliowy oraz elastyczny, rozciągliwy pas przedni) jest 

idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta oraz brak ewentualnych podrażnień na brzuchu, które 

mogą wystąpić przy obecności ściągacza taliowego z przodu. Należy nadmienić, że każdy producent 

stosuje własne, sprawdzone rozwiązania dotyczące dopasowania produktu. Proponowane powyższe 

rozwiązanie jest alternatywą dla dwóch ściągaczy i jest stosowane z powodzeniem na rynku szpitalem 

w Polsce oraz całej Europie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza lecz nie wymaga zaoferowania przedmiotu 

zamówienia o proponowanych parametrach. 
 

8. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 2, pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtki dla 

dorosłych wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne 

wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała 

pacjenta. Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce 

krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe 

zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym 

oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do 

wewnątrz unoszą się, tworząc rynne, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie 

ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość 

producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami 

skierowanymi na zewnątrz produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza lecz nie wymaga zaoferowania przedmiotu 

zamówienia o proponowanych parametrach. 
 

UWAGA: 

Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania przedmiotu zamówienia dopuszczonego 

odpowiedziami na powyższe pytania, Wykonawca powinien umieścić stosowną informację w  Formularzu 

cenowym. 

 

 

 
                                               DYREKTOR WSS W OLSZTYNIE 

 

                                                                                   Irena Kierzkowska 

                                                                                                                  (Podpis osoby uprawnionej) 


